
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа имени В.Д. Лёвина  

       пос. Черновский муниципального района Волжский Самарской области 

 

 

 

 

Приказ  

 

30.08.2024 г.                                         № 28/1 -од 

 

О функционировании Центра  

цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста» в 2024-2025 уч.г. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N2 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 01 марта 2019 года М Р-23 «Об утверждении методических 

рекомендаций к обновлению материально-технической базы, с целью реализации основных 

и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического, гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ 

обучений определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 

взаимодействия», Методическими рекомендациями по созданию региональной сети 

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе 

общеобразовательных организаций сельской местности и малых городов от 25 июня 2020 

года № ВБ-174/04 вн, в целях создания условий для внедрения на уровнях начального 

общего, основного общего и (или) среднего общего образования новых методов обучения 

и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, технического и 

гуманитарного профилей,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить деятельность Центра «Точка роста» на базе ГБОУ СОШ пос. Черновский в 

2024 -2025 учебном году. 

2. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по функционированию Центра 

образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» в ГБОУ СОШ пос. 

Черновский (приложение 1) 

3. Утвердить медиаплан по информационные сопровождения создания и 

функционирования Центра «Точка роста» на 2024 -2025 учебный год. 

4. Назначить руководителем Центра «Точка роста» учителя информатики Кисаеву Д.А. 

4.1. Руководителю Центра «Точка роста» Кисаевой Д.А. обеспечить общее руководство 

Центром в соответствии с Положением. 

4.2. Подготовить информацию об участниках образовательной сессии Центра «Точка 

роста» в 2024 -2025 учебном году. В срок до 5.09.2024 г. 

4.3. Организовать набор обучающихся по программе Центра «Точка роста» в срок до 

02.09.2024 года.  

4.4. Подготовить необходимую документацию для размещения на официальном сайте в 

разделе «Точка роста». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                    А.А. Чигарева 

 


		2024-09-05T13:03:58+0400
	Чигарева А.А.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




